
Evidenční štítek
Žádost o dávku otcovské poporodní péče

(otcovskou)

 Zaměstnanec OSVČ

A. Údaje o žadateli

Příjmení Jméno Datum narození Rodné číslo1)

Ulice Číslo domu Obec PSČ Stát

B. Údaje o zaměstnavateli

Název zaměstnavatele

Ulice Číslo domu Obec PSČ Stát

C. Údaje o dítěti2)

Příjmení Jméno Datum narození Rodné číslo1)

D. Žádost a prohlášení pojištěnce

Žádám o výplatu otcovské od3):

O otcovskou žádám jako4)

otec dítěte, který pečuje o dítě

pojištěnec, který pečuje o dítě, které převzal do péče na základě rozhodnutí soudu o svěření dítěte do pěstounské péče nebo rozhodnutí 
orgánu uvedeného v ust. § 38 písm. a) až e) a g) až i) zákona č. 187/2006 Sb., dne:5)

otec dítěte, které se narodilo mrtvé

  otec dítěte, které zemřelo v období 6 týdnů ode dne narození - dne:

Otcovskou žádám vyplatit následujícím způsobem:

Poukázáním na můj účet v ČR 

Předčíslí Číslo účtu Kód banky Specifický symbol

Poukázáním na účet u banky v cizině 

IBAN Číslo účtu

Název účtu příjemce Typ ID banky ID kód banky

Název peněžního ústavu

Ulice Číslo domu Obec PSČ Stát

Poštovní poukázkou na adresu v ČR 

Ulice Číslo domu Obec PSČ

V průběhu podpůrčí doby3) jsem osobně vykonával samostatnou výdělečnou činnost6) ve dnech:

Prohlašuji, že údaje v žádosti jsou pravdivé a že ohlásím všechny rozhodné skutečnosti, které by měly vliv na výplatu dávky nebo zánik nároku 
na dávku (např. výkon zaměstnání či výkon samostatné výdělečné činnosti, umístění dítěte do zařízení poskytujícího nepřetržitou péči o děti 
z jiných než zdravotních důvodů na straně matky nebo dítěte, svěření dítěte do péče jiné osobě, úmrtí dítěte), a to do 8 dnů ode dne, kdy jsem se 
o těchto skutečnostech dozvěděl.
Jsem si vědom, že jsem povinen vrátit částky, které bych neprávem přijal.

Datum a podpis pojištěnce

strana 1

ČSSZ - 89 631 0
2  1  8  6  5  0  2  8  3  5 I/2018



E. Záznamy zaměstnavatele

Zaměstnanec opět začal vykonávat zaměstnání dne

Zaměstnanec poslední den podpůrčí doby3) odpracoval hodin

Pracovní doba, která připadala na poslední den podpůrčí doby3), činila podle rozvrhu směn zaměstnance hodin

Zaměstnanec měl v průběhu podpůrčí doby3) vykonávat zaměstnání (měl na toto období plánované směny) ano ne4)

Pokud zaměstnanec v průběhu podpůrčí doby3) vykonával zaměstnání, uveďte, zda odpracoval všechny plánované směny ano ne4)

Zaměstnanec pracoval v průběhu podpůrčí doby3) ve dnech:

Datum, razítko a podpis zaměstnavatele

Pro záznamy OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno, nebo jiného příslušného orgánu nemocenského pojištění

Poučení
Žádost podávají zaměstnanci u svého zaměstnavatele, který ji po skončení podpůrčí doby neprodleně předá s doplněnými údaji příslušné okresní 
správě sociálního zabezpečení (služebnímu orgánu či útvaru). Osoby dobrovolně nemocensky pojištěné podávají tuto žádost po uplynutí podpůrčí 
doby u příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.
V případě převzetí dítěte do péče na základě rozhodnutí soudu o svěření dítěte do pěstounské péče nebo rozhodnutí orgánu uvedeného v ust. § 38 
písm. a) až e) a g) až i) zákona č. 187/2006 Sb., může žádost o otcovskou uplatnit i pojištěnka, která dítě převzala do péče.
U dítěte narozeného v cizině je třeba vždy doložit doklad prokazující otcovství (např. rodný list).

Upozornění
Otcovská se poukazuje na účet příjemce dávky u peněžního ústavu v České republice. Uveďte též specifický symbol, je-li k Vašemu číslu přidělen. 
Na žádost pojištěnce se otcovská vyplácí v hotovosti prostřednictvím držitele poštovní licence, tj. poštovní poukázkou. Náklady této dávky platí 
příjemce dávky. Na základě žádosti pojištěnce se otcovská vyplácí do ciziny jen na účet pojištěnce u banky v cizině. Náklady této výplaty platí 
příjemce dávky. V tomto případě je třeba uvést číslo účtu ve tvaru IBAN, název účtu příjemce, název, adresu a stát banky v cizině, ID kód banky 
a typ ID banky (např. BIC SWIFT kód).

1) Není-li rodné číslo přiděleno, uvede se evidenční číslo pojištěnce nebo datum narození.
2) V případě vícečetného porodu (převzetí více dětí do péče současně) náleží dávka jen jednou, a to na péči o dítě, které pojištěnec uvedl.
3) Podpůrčí doba je doba, po kterou lze poskytovat otcovskou; činí dva týdny bez přerušení. Jestliže je dítě umístěno v zařízení poskytujícím

nepřetržitou péči o děti z jiných než zdravotních důvodů na straně dítěte nebo matky, končí podpůrčí doba dnem umístění dítěte do takového
zařízení. Obdobně končí podpůrčí doba, pokud rodiče o dítě přestali pečovat a dítě bylo z tohoto důvodu svěřeno do péče nahrazující péči rodičů
nebo v případě, že dítě zemřelo.

4) Hodící se označte x.
5) K žádosti je nutno doložit pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu.
6) Vyplní osoba dobrovolně nemocensky pojištěná, tj. osoba samostatně výdělečně činná nebo zahraniční zaměstnanec. U těchto osob se

nevyplňuje část E. tiskopisu (záznamy zaměstnavatele).

strana 2

ČSSZ - 89 631 0
2  1  8  6  5  0  2  8  3  5 I/2018


